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Denti Anteriori Superiori
Forme TriangolariK S Denti Anteriori Superiori

Forme Quadrate

S11

40.9

8.8

S12

44.6

9.1

S13

43.2

10.1

S14

46.0

10.5

S15

49.7

11.1

S17

52.0

12.7

S19

53.5

13.4

7.8

8.5

8.3

8.7

9.3

9.8

10.1

S66

45.5

10.2

8.6

43.0 8.3

10.6
K24B

47.5 8.9

11.1
K25

48.4 9.0

11.1
K27

K22

42.9 7.8

9.2

42.6 8.1

10.5
K41

P1/P3 
P1/P3
P3/P5
P3/P5

P5 
P4
P6 

P4/P6
P1/P3
P3/P5 
P3/P5 
P4/P5 

P4 
P3
P3

P3/P5

Denti Posteriori
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SUPERIORI
S11 
S12 
S13
S66 
S14
S15 
S17
S19 
K22
K41 

K24B 
K25 
K27 
O33
O36
O39

INFERIORI
L3/L5 
L5/L6
L4/L5
L5/L6
L6/L7 
L8/L9

L9 
L9/L11
L3/L4 
L3/L4
L4/L5 
L7/L8 

L8 
L3/L5
L6/L7

L8

Denti Anteriori

Tabella delle combinazioni

Disponibili su richiesta ulteriori informazioni 
su come ottenere risultati ottimali.
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O Denti Anteriori Inferiori

O33

43.5 7.8

9.5

O36

46.3 8.6

10.0

O39

48.3 9.0

10.8

32.0

8.1

4.6

32.6

9.4

8.9

4.9

L3

L5

L4

34.4

9.2

5.2

35.4

9.3

10.1

5.5

L6

L8

L7

37.8

11.8

5.9

40.5

12.6

6.3

L9

L11

5.0

5.7

34.4

37.8

Denti Anteriori Superiori
Forme Ovali

Le Forme Anteriori Inferiori 4natur

In molti pazienti gli anteriori inferiori sono visibili  
tanto quanto i denti superiori. Partendo da questa  
considerazione, gli anteriori inferiori 4natur sono  
stati disegnati per sembrare denti naturali, impiegando 
la stessa cura per i dettagli e studio delle tonalità di  
colore dedicati ai superiori. Le 8 forme inferiori  
offrono un range completo di misure, dalle più  
piccole fino all’extra large L11. Quest’ultima è stata  
specialmente disegnata per i casi di protesi parziale, 
armonizzandosi con i denti restanti anche quando si 
verificano casi di recessione gengivale significativi. 
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Denti Posteriori

28.1

29.9

P1

29.7

31.6

P3

31.7

33.9

P4

30.6

32.4

P5

34.0

36.6

P6

Le Forme Posteriori 4natur

Queste forme sono state disegnate per favorire un  
montaggio più facile e più veloce, grazie anche alla base  
dei denti già scavata per ridurre il tempo di lavorazione in  
laboratorio. L’angolazione delle cuspidi dei superiori è di 23°  
per favorire la masticazione, mentre quella degli inferiori è più  
piatta, per evitare interferenze nel cavo orale e velocizzare il 
lavoro sia in laboratorio sia in studio.

Grande attenzione è stata dedicata all’ottenere vitalità e 
un’apparenza naturale. Gli aspetti estetici sono stati migliorati 
allungando le facce vestibolari dei premolari in modo che il  
passaggio dai canini ai premolari sia più armonioso, evitando 
quindi quello sgradevole “scalino” che caratterizza altre linee  
di denti.

Molte delle forme posteriori inferiori sono vestibolo-lingualmente 
più strette per dare maggiore spazio alla lingua. Tutte le forme 
4natur si interdigitano facilmente, in occlusione sia bilanciata sia 
lingualizzata. Le forme dei posteriori 4natur sono in grado  
di soddisfare tutto lo spettro delle esigenze cliniche, con 5 
dimensioni dalla piccola P1 all’ extralarge P6. 

L6: è la dimensione massima 
della corona del primo molare 
sinistro - mascellare secondo 
lo standard ISO 22112.

L8: è la dimensione massima 
della corona del primo molare 
sinistro - mandibolare  
secondo lo standard  
ISO 22112.

Forma  L6(mm) Forma L8(mm) 

P1U  8.4 P1L 7.3

P3U  8.5 P3L 7.8

P4U  9.3 P4L 8.6

P5U  8.4 P5L 8.3

P6U  10.4 P6L 9.4
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Discreta 
colorazione 
del colletto

Strutture 
interne 

dei denti 
naturali

Maggiore 
traslucenza 

incisale

Fluorescenza e 
opalescenza  

blu/bianca

Canini più 
scuri  

mesialmente, 
più traslucenti 
distalmente

In figura: 
forma S14

Le tonalità 4natur

Il range 4natur comprende 16 tonalità dalla A alla D,  
oltre alla tonalità bleach BL3. La scelta della tonalità  
andrebbe fatta con il paziente sotto luce naturale  
oppure a condizioni ben definite di luce artificiale  
(temperatura del colore: 5500°K). La scala colori 4natur
consente una scelta dei colori particolarmente accurata  
e affidabile, dal momento che è fabbricata con gli stessi  
materiali e sottoposta alla stessa stratificazione dei 4natur.
 
Le Forme Anteriori Superiori 4natur

I denti 4natur offrono incredibile vitalità grazie alla traslucenza incisale e alla naturale gradazione di colore all’interno del corpo del dente. 
Tutti i denti anteriori superiori 4natur sono stati ridisegnati per seguire e riprodurre le forme e gli angoli delle linee presenti in natura. Il range 
delle forme 4natur comprende quelle forme che nel tempo si sono dimostrate essere le preferite sia tra i pazienti sia tra gli utilizzatori, più 4 
forme completamente nuove. 

La forma S19 è di dimensione extra-large. È stata disegnata per quei casi di protesi parziale in cui, per riempire adeguatamente gli spazi 
lasciati dalla perdita del dente, si richiede una modellazione “su misura”. Le 3 nuovissime forme O si caratterizzano per profili armoniosi, 
tondeggianti e delicati, che risaltano benissimo una volta inseriti nel cavo orale.

Altri vantaggi offerti da 4natur:

l	 Le forme anatomiche naturali e i margini crestali attentamente definiti   
 offrono un’apparenza tridimensionale eccezionalmente naturale.

l	 Struttura interna a mammelloni sia nei centrali superiori sia in quelli   
 inferiori, per garantire un aspetto ancora più naturale.

l	 Maggiore traslucenza incisale. 

l	 I laterali sono più chiari dei centrali. I canini più scuri mesialmente, con  
 grande traslucenza distale.      
l	 Un sorriso è bellissimo quando è simmetrico rispetto alla linea centrale  
 del volto. I denti 4natur sono esattamente speculari rispetto a questa   
 linea.  

l	 Allo stesso modo dei denti naturali, i 4natur 
 mostrano opalescenza naturale e fluorescenza 
 sotto i raggi UV, conservando così un aspetto
 naturale con tutti i tipi di luce. 

l	 Eccellente adesione alla base protesica acrilica.

l	 Marchio CE, processo di produzione sotto lo 
 Standard della Qualità ISO 9001 e secondo lo
 Standard per i Denti Artificiali EN ISO 22112.
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Assistenza e corsi di formazione Schottlander 
L’evoluzione dei materiali e delle tecniche ha modificato il settore dentale rendendolo sempre più esigente e tecnologicamente complesso, 
ma allo stesso tempo ha reso possibili grandi miglioramenti nel trattamento e nella cura del paziente. Crediamo nel valore della formazione 
continua come nell’esigenza di offrire un supporto tecnico soddisfacente ai nostri clienti. A questo proposito, Schottlander organizza corsi 

presso il Centro Corsi nello Hertfordshire e nel Regno Unito, come anche nel resto del mondo grazie al supporto della rete distributiva.

Per informazioni sui corsi organizzati in Italia si prega di scrivere a courses@schottlander.co.uk  
oppure contattare direttamente il distributore per l’Italia: info@yenco.it oppure 0438 842440

4natur® è un marchio registrato di Davis Schottlander & Davis Ltd, UK.
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Importatore esclusivo per l’Italia 

Via Cal Bruna, 1/A - 31053 Pieve di Soligo (TV)
Tel. 0438 842440

e-mail: info@yenco.it
www.yenco.it

         Davis Schottlander & Davis Ltd
Fifth Avenue, Letchworth Garden City, Herts, SG6 2WD UK
Tel +44 (0)1462 480848   Fax +44 (0)1462 482802   
Freephone 0800 97 000 79   Freefax 0800 97 000 78
e-mail: sales@schottlander.co.uk   export@schottlander.co.uk
www.schottlander.com

Denti acrilici fabbricati all’interno dell’Unione Europea in  
conformità a EN ISO 22112:2017

Consigli di prudenza:
P261 – Evitare di respirare la polvere/ 
i fumi/i gas/la/nebbia/i vapori/gli aerosol.

Schottlander (IRL) Limited. 
Suite 11, Parklands Office  
Park, Southern Cross Road, 
Bray, Co Wicklow, Eire.

! Non inalare 
la polvere.


